TỔNG CÔNG TY ĐẦU TƯ

VÀ KINH DOANH VÓN NHÀ NƯỚC

SỐ: 315 /NQ-ĐTKDV.HĐTV

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

NGHỊ QUYÉT

Hà Nội, ngày  15 tháng 12năm 2025

V/v phương thức bán cổ phần của SCIC tại Công ty cổ phần Trà Bắc

HỘI ĐỒNG THÀNH VIẾN

Căn cứ Nghị định số 151/2013/NĐ-CP ngày 01/11/2013 của Chính phủ về
chức năng, nhiệm vụ và cơ chế hoạt động của Tổng công ty Đầu tư và Kinh doanh

vốn nhà nước (SCIC);

Căn cứ Nghị định số 147/2017/NĐ-CP ngày 25/12/2017 của Chính phủ về sửa
đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 151/2013/NĐ-CP ngày 01/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 148/2017/NĐ-CP ngày 25/12/2017 của Chính phủ về Điều
lệ tổ chức và hoạt động của Tổng công ty Đầu tư và Kinh doanh vốn nhà nước;

Căn cứ Quy chế tổ chức và hoạt động của Hội đồng thành viên Tổng công ty
Đầu tư và Kinh doanh vốn nhà nước ban hành kèm theo Quyết định số 25/QĐ-
ĐTKDV.HĐTV ngày 30/3/2018 và được sửa đổi, bổ sung tại Quyết định số 26/QĐ-

ĐTKDV.HĐTV ngày 29/4/2022 của Hội đồng thành viên Tổng công ty Đầu tư và
Kinh doanh vốn nhà nước;

Xét tờ trình số 2122/ĐTKDV-CNPN ngày 11/12/2025 của Ban Giám đốc;

Căn cứ ý kiến của các thành viên Hội đồng thành viên,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thống nhất phương thức bán vốn (đấu giá, chào bán cạnh tranh, thỏa
thuận) cả lô (01 lô) toàn bộ cổ phần của SCIC tại Công ty cổ phần Công ty cổ phần
Trà Bắc theo quy định.

Điều 2. Tổng giám đốc xem xét, quyết định giá khởi điểm và các nội dung
khác của phương án bán vốn đảm bảo tuân thủ quy định pháp luật và quy chế nội bộ
của SCIС.

Điều 3. Nghị quyết này có hiệu lực thi hành từ ngày ký. Thành viên Hội đồng
thành viên, Tổng giám đốc, các Phó Tổng giám đốc, thủ trưởng các đơn vị có liên
quan thuộc, trực thuộc SCIC chịu trách nhiệm thi hành Nghị quyết này t
Nơi nhận:
- Như điều 3;

- Hội đồng thành viên;
- Ban Giám đốc;

- Kiểm soát viên;

- CNPN;
- Lưu: VT, TKHĐTV.

TM. HỘI ĐỒNG THÀNH VIÊN
CHỦ TỊCH

h
Nguyễn Chí Thành